

Amenajarea stadionului de minifotbal din mun.**Balti, str. Puskin, 69, nr. cad. 0300304.087**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1**Amenajare****Valoarea de deviz 604 573,66 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,80	301,40 221,75	241,12 177,40
2	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	5,50	171,83 171,83	945,04 945,04
3	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	11,34	32,42 32,42	367,64 367,64
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	11,34	154,80 0,00	1 755,43 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 309,23
		Total Demolare Inclusiv salariu				3 309,23 1 490,08
		2. Ingradire				
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 20-40	m3	0,64	668,78 64,19	428,02 41,08
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C16/20	m3	3,20	2 024,85 249,63	6 479,52 798,83

1	2	3	4	5	6	7
7	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg	45,50	32,86 3,70	1 495,24 168,16
8	CL13A modificat	Pană metalice din profile din bandă de oțel formată la rece, gata confecționate, montate pe grinzi metalice, la construcții cu înălțimea la coama până la 10 m, având greutatea pe bucată până la 0,1 t inclusiv (Se adaugă: Electrozi pentru sudură - 5 kg/t, Se exclude: Saibe M 8; Suruburi cu cap hexagonal M 8; Piulite hexagonale M8;	t	2,76	32 298,25 6 484,00	89 143,17 17 895,84
9	CK14A	Porți metalice cu rame din profile din oțel rotund gata confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stâlpi din beton armat (Structura porților metalice, (h)2000x1530x2 buc, în 2 deschideri, inclusiv balamale; mecanisme de închidere)	m2	6,12	1 393,85 110,88	8 530,37 678,56
10	IzD10C	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi până la 7 mm inclusiv	t	2,76	1 507,75 472,04	4 161,39 1 302,82
11	CO06B	Împrejmuiri din plasă de sîrmă cu panouri de gard din ramă de oțel rotund fixată pe stâlpi din beton armat prefabricat montați la 3 m distanță interax prin burare cu piatră spartă, cu înălțimea la coama de 4 m (Montarea plasei rabită zincate cu acoperire PVC 55x55x2.8 mm, 5 m înălțime. Se exclude: Piatră spartă pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm; Stîlp din beton armat prefabricat)	m	67,00	247,55 71,32	16 585,52 4 778,71
12	CO04B	Împrejmuiri din lemn executate cu stâlpi avînd 2 m distanță din ax în ax, montate pe stâlpi ciopliți din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 200x30 mm și rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, înălțimea gardului	m	67,00	386,83 106,99	25 917,63 7 168,06

1	2	3	4	5	6	7
		fiind de 1 m (Ingradire din scindura 200x30 mm, (2.47 m3) pe stilpi existenti 1 m inaltime. Se exclude: Lemn rotund de foioase)				
13	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Copertina)	m2	18,48	318,85 100,50	5 892,42 1 857,28
		<i>Total</i>	lei			158 633,28
		Total Ingradire Inclusiv salariu				158 633,28 34 689,34
		3. Amenajarea terenului pe strat de beton existent				
14	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire industrială în 2 straturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent (1 strat: Cauciuc reciclat granule SBR - 10 mm - 5 kg/m2; 2 strat: Strat de uzura Tartan-cauciuc sintetic EPDM - 10 mm - 5 kg/m2; Adeziv PU - 2.5 kg/m2; Vopsea - 0.25 kg/m2, inclusiv marcajele necesare)	m2	280,19	898,84 210,73	251 847,18 59 044,44
15	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. (Plasa VR 150x150x5 - 1.6 kg/m2, Beton C25)	m2	86,76	501,73 50,58	43 529,70 4 387,90
16	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (k=10, pentru grosimea totala de 10 cm)	m2	-86,76	186,34 9,53	-16 166,98 -826,95
		<i>Total</i>	lei			279 209,90
		Total Amenajarea terenului pe strat de beton existent Inclusiv salariu				279 209,90 62 605,39

		Total	lei	441 152,41
		Asigurari sociale si medicale	24 %	23 708,35
		Cheltuieli de transport	3 %	10 029,79

1	2	3	4	5	6	7
		Total				474 890,55
		Cheltuieli de regie	3 %			14 246,71
		Total				489 137,26
		Beneficiu de deviz	3 %			14 674,12
		Total				503 811,38
		TVA	20 %			100 762,28
						604 573,66
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				98 784,81

**Amenajarea stadionului de minifotbal din mun.
Balti, str. Puskin, 69, nr. cad. 0300304.087**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajare**

Valoarea de deviz 604 573,66 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,72	64,84	824,76
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,46	64,84	159,31
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	61,64	64,84	3 996,74
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	90,45	64,84	5 864,78
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	638,83	64,84	41 421,94
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	64,84	71,43
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	20,09	64,84	1 302,82
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,16	64,84	75,40
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	26,80	64,84	1 737,45
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,88	64,84	380,95
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	248,40	64,84	16 106,26
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,88	64,84	1 353,77
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,41	64,84	4 305,77
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	271,78	64,84	17 622,49
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	54,92	64,84	3 560,95
		Total manopera				98 784,81

Materiale:

1.	14211022000-1	Pietris 20-40	m3	0,74	450,00	331,20
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	380,00	9,30
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,14	5,00	20,70
4.	20101029034-1	Scinduri de rasinoase 200x30 mm	m3	2,47	5 833,33	14 406,11
5.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,67	5 833,33	3 908,33
6.	2010237318750	Distantieri	buc	6,83	22,11	150,90
7.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,12	1 250,00	7 650,00
8.	2320166200676	White spirit	kg	8,28	34,17	282,93
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,07	12,50	75,90

10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,14	14,50	60,03
11.	2414147327483	Lignolineum	kg	12,39	20,00	247,90
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	33,12	50,00	1 656,00
13.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	13,27	80,00	1 061,94
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,61	49,50	30,29
15.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,34	30,00	10,09
16.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	16,56	49,50	819,72
17.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,94	74,10	143,78
18.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,32	34,17	79,22
19.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	2,30	26,00	59,82
20.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	50,44	1,60	80,71
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,65	2,40	18,36
22.	26511221004022	Ciment M-400	kg	398,23	2,40	955,75
23.	26531021008-1	1 strat: Cauciuc reciclat granule SBR - 10 mm	kg	1 410,76	8,00	11 286,05
24.	26531021008-2	2 strat: Strat de uzura Tartan-cauciuc sintetic EPDM - 10 mm	kg	1 410,76	52,00	73 359,35
25.	26531021008-3	Vopsea	kg	70,54	50,00	3 526,89
26.	26531021008-4	Adeziv PU	kg	705,38	130,00	91 699,18
27.	2653102100839	Grund Fuxit-1030*	kg	169,29	49,50	8 379,89
28.	26631021000-1	Beton C16/20	m3	3,33	1 600,00	5 326,72
29.	26631021000-2	Beton C25	m3	9,12	1 700,00	15 495,51
30.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	25,66	12,60	323,36
31.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	22,31	144,17	3 217,10
32.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	11,64	36,00	419,13
33.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	46,64	25,00	1 165,94
34.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	33,12	25,00	828,00
35.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	6,31	25,00	157,66
36.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	33,04	25,00	826,11
37.	27321036462-1	Plasa rabita zincate cu acoperire PVC 55x55x2.8 mm	m2	345,05	27,94	9 640,70
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,46	22,50	10,24
39.	28111063047-1	Elemente de structura metalica	kg	2 760,00	25,00	69 000,00
40.	28721220054-1	Plasa VR 150x150x5	kg	163,72	25,00	4 092,90
41.	2873122000752	Piese inglobate	kg	4,60	25,00	115,04
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,71	24,30	187,23
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	14,50	45,00	652,67
44.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	24,48	0,85	20,81
45.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	97,02	0,45	43,66
46.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,48	0,75	18,36
47.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	24,48	0,75	18,36
48.	2874125886734	Nituri POP	buc	97,02	0,45	43,66
49.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,35	3 500,00	1 238,93
50.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,23	275,00	1 163,87
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,41	4,00	5,63
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,37	10,00	3,71
53.	4100126202818	Apa	m3	0,06	10,00	0,64
Total materiale de construcții						334 326,30

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,47	400,00	1 388,96
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,56	250,00	138,82
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,27	80,00	21,50
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,13	250,00	33,60

5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,23	250,00	58,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,92	25,00	73,05
7.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	3,56	55,00	195,64
8.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	1,04	75,00	78,08
9.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,87	75,00	-65,07
10.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	42,03	45,00	1 891,28
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,18	25,00	154,60
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	18,95	10,00	189,46
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,92	16,00	30,72
14.	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,88	16,00	14,16
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,23	10,00	2,32
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	39,23	28,00	1 098,34
17.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,66	400,00	662,40
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,80	400,00	320,00
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,93	600,00	1 755,43
		Total utilaje de construcții				8 041,30

Total	lei	441 152,41
Asigurari sociale si medicale	24 %	23 708,35
Cheltuieli de transport	3 %	10 029,79
Total		474 890,55
Cheltuieli de regie	3 %	14 246,71
Total		489 137,26
Beneficiu de deviz	3 %	14 674,12
Total		503 811,38
TVA	20 %	100 762,28

Total deviz: 604 573,66

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea stadionului de minifotbal din Investitor
mun. Balti, str. Puskin, 69, nr. cad. 0300304.087**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			301,40
						221,75
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	64,84	136,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,84	85,59
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	250,00	72,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	10,00	2,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			241,12
2	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			171,83

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare				171,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	64,84	171,83
		Total	lei			945,04
3	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			32,42
						32,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	64,84	32,42
		Total	lei			367,64
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			154,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	600,00	154,80
		Total	lei			1 755,43
		2. Ingradire				
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 20-40	m3			668,78
						64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	14211022000-1	Pietris 20-40	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		Total	lei			428,02
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C16/20	m3			2 024,85
						249,63
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	64,84	223,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	26631021000-1	Beton C16/20	m3	1,0250	1 600,00	1 664,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			6 479,52
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			32,86
						3,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	64,84	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	22,11	3,32
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
		Total	lei			1 495,24
8	CL13A modificat	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Se adauga: Electrozi pentru sudura - 5 kg/t, Se exclude: Saibe M 8; Suruburi cu cap hexagonal M 8; Piulite hexagonale M8;	t			32 298,25
						6 484,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	64,84	5 835,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	64,84	648,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,0000	45,00	225,00
	28111063047-1	Elemente de structura metalica	kg	1 000,0000	25,00	25 000,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	25,00	300,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,5000	14,50	21,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	12,50	27,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	400,00	240,00
		Total	lei			89 143,17
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Structura portilor metalice, (h)2000x1530x2 buc, in 2 deschideri, inclusiv balamale;	m2			1 393,85
						110,88

1	2	3	4	5	6	7
		mecanisme de inchidere)				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	64,84	12,32
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	64,84	62,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	64,84	11,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	64,84	24,64
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,85	3,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,75	3,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,75	3,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	49,50	4,95
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,40	3,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	380,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			8 530,37
10	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 507,75 472,04
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	64,84	472,04
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	50,00	600,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	49,50	297,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	34,17	28,70
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	34,17	102,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		Total	lei			4 161,39
11	CO06B	Imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 3 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4 m (Montarea plasei rabita zincate cu acoperire PVC 55x55x2.8 mm, 5 m inaltime. Se exclud: Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm; Stilp din beton armat prefabricat)	m			247,55 71,32
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	64,84	59,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	64,84	11,67
	27321036462-1	Plasa rabita zincate cu acoperire PVC 55x55x2.8 mm	m2	5,012165	27,94	143,89
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	25,00	12,33
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	400,00	20,00
		Total	lei			16 585,52
12	CO04B	Imprejmuii din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi ciopliti din lemn brut de foioase 15 x 15 cm, cu scinduri de rasinoase brute de 200x30 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m (Ingradire din scindura 200x30 mm, (2.47 m3) pe stilpi existenti 1 m inaltime. Se exclude: Lemn rotund de foioase)	m			386,83 106,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3500	64,84	87,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	5 833,33	58,33
	20101029034-1	Scinduri de rasinoase 200x30 mm	m3	0,03686	5 833,33	215,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1150	24,30	2,79
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	20,00	3,70
		Total	lei			25 917,63
13	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Copertina)	m2			318,85 100,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	64,84	94,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	144,17	174,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	36,00	22,68
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,45	2,36
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,45	2,36
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	74,10	7,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			5 892,42
		3. Amenajarea terenului pe strat de beton existent				
14	CG51A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire industriala in 2 straturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent (1 strat: Cauciuc reciclat granule SBR - 10 mm - 5 kg/m2; 2 strat: Strat de uzura Tartan-cauciuc sintetic EPDM - 10 mm - 5 kg/m2; Adeziv PU - 2.5 kg/m2; Vopsea - 0.25 kg/m2, inclusiv marcajele necesare)	m2			898,84 210,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2800	64,84	147,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9700	64,84	62,89
	2653102100839	Grund Fuxit-1030*	kg	0,6000	49,50	29,91
	26531021008-4	Adeziv PU	kg	2,5000	130,00	327,27
	26531021008-3	Vopsea	kg	0,2500	50,00	12,59
	26531021008-2	2 strat: Strat de uzura Tartan-cauciuc sintetic EPDM - 10 mm	kg	5,0000	52,00	261,82
	26531021008-1	1 strat: Cauciuc reciclat granule SBR - 10 mm	kg	5,0000	8,00	40,28
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0150	275,00	4,15
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	45,00	6,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	10,00	0,67
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1400	28,00	3,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			251 847,18
15	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. (Plasa VR 150x150x5 - 1.6 kg/m2, Beton C25)	m2			501,73 50,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	64,84	50,58
	26631021000-2	Beton C25	m3	0,2030	1 700,00	352,00
	28721220054-1	Plasa VR 150x150x5	kg	1,8500	25,00	47,17
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,40	11,02
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	25,00	1,33
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	26,00	0,69
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	80,00	12,24
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	30,00	0,12
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	12,60	3,73
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	1,60	0,93
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	3 500,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	16,00	0,32
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	55,00	2,25
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	75,00	0,90
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	250,00	4,10
		<i>Total</i>	lei			43 529,70
16	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (k=10, pentru grosimea totala de 10 cm)	m2			186,34 9,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	64,84	9,53
	26631021000-2	Beton C25	m3	0,0102	1 700,00	173,40
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	16,00	0,16
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	75,00	0,75
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			-16 166,98

Amenajarea stadionului de minifotbal din mun.**Balti, str. Puskin, 69, nr. cad. 0300304.087**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-2**Inventar sportiv****Valoarea de deviz 211 426,34 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare utilaj				
1	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,04	9 300,25 5 725,25	372,01 229,01
		<i>Total</i>	lei			372,01
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			54,96
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			2,45
		<i>Total</i>				429,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	16 %			36,64
		<i>Total</i>				466,06
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			13,98
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				480,04 229,01
		2. Utilaj				
2		Cos pentru gunoi, conform schitei de proiect, pl. 5	buc	3,00	8 600,00 0,00	25 800,00 0,00
3		Banca, conform schitei de proiect, pl. 5	buc	3,00	10 500,00 0,00	31 500,00 0,00
4		Tablou cu cos de baschet, conform schitei de proiect, pl. 5	buc	5,00	7 500,00 0,00	37 500,00 0,00
5		Poarta de minifotbal din aluminiu inclusiv plasa: 3x2 m	buc	2,00	12 231,43 0,00	24 462,86 0,00
6		Plasa pentru volei 9.5x1 m	buc	1,00	1 575,00 0,00	1 575,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7		Proiector LED pentru stadioane 500W, 5700K, IP67	buc	4,00	13 630,00 0,00	54 520,00 0,00
		Total	lei			175 357,86
		Cheltuieli de aprovizionare si depozitare	0,2 %			350,72
		Total Utilaj Inclusiv salariu				175 708,58

		Total	lei	176 188,62
		TVA	20 %	35 237,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		211 426,34 229,01

**Amenajarea stadionului de minifotbal din mun.
Balti, str. Puskin, 69, nr. cad. 0300304.087**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-2
Inventar sportiv**

Valoarea de deviz 211 426,34 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	3,5320	64,84	229,01
		Total manopera				229,01

Materiale:

1.	1000001	Cos pentru gunoi, conform schitei de proiect, pl. 5	buc	3,0000	8 600,00	25 800,00
2.	1000002	Banca, conform schitei de proiect, pl. 5	buc	3,0000	10 500,00	31 500,00
3.	1000003	Tablou cu cos de baschet, conform schitei de proiect, pl. 5	buc	5,0000	7 500,00	37 500,00
4.	1000004	Poarta de minifotbal din aluminiu inclusiv plasa: 3x2 m	buc	2,0000	12 231,43	24 462,86
5.	1000005	Plasa pentru volei 9.5x1 m	buc	1,0000	1 575,00	1 575,00
6.	1000006	Proiector LED pentru stadioane 500W, 5700K, IP67	buc	4,0000	13 630,00	54 520,00
7.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	55 000,00	5,50
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1632	100,00	16,32
9.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0816	100,00	8,16
10.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0408	1 260,00	51,41
11.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0124	24,00	0,30
		Total materiale de construcții				175 439,55

Utilaje de construcții:

1.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,0240	28,00	28,67
2.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0544	600,00	32,64
		Total utilaje de construcții				61,31

Total	lei	176 188,62
TVA	20 %	35 237,72

Total deviz:**211 426,34**Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea stadionului de minifotbal din Investitor
mun. Balti, str. Puskin, 69, nr. cad. 0300304.087

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare utilaj				
1	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			9 300,25 5 725,25
	1	Muncitor	h-om	88,3000	64,84	5 725,25
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	55 000,00	137,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	1 260,00	1 285,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCΠΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	24,00	7,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	28,00	716,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	600,00	816,00
		<i>Total</i>	lei			372,01
		2. Utilaj				
2		Cos pentru gunoi, conform schitei de proiect, pl. 5	buc			8 600,00 0,00
	1000001	Cos pentru gunoi, conform schitei de proiect, pl. 5	buc	1,0000	8 600,00	8 600,00
		<i>Total</i>	lei			25 800,00
3		Banca, conform schitei de proiect, pl. 5	buc			10 500,00 0,00
	1000002	Banca, conform schitei de proiect, pl. 5	buc	1,0000	10 500,00	10 500,00
		<i>Total</i>	lei			31 500,00
4		Tablou cu cos de baschet, conform schitei de proiect, pl. 5	buc			7 500,00 0,00
	1000003	Tablou cu cos de baschet, conform schitei de proiect, pl. 5	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
		<i>Total</i>	lei			37 500,00
5		Poarta de minifotbal din aluminiu inclusiv plasa: 3x2 m	buc			12 231,43 0,00
	1000004	Poarta de minifotbal din aluminiu inclusiv plasa: 3x2 m	buc	1,0000	12 231,43	12 231,43
		<i>Total</i>	lei			24 462,86
6		Plasa pentru volei 9.5x1 m	buc			1 575,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1000005	Plasa pentru volei 9.5x1 m	buc	1,0000	1 575,00	1 575,00
		<i>Total</i>	lei			1 575,00
7		Proiector LED pentru stadioane 500W, 5700K, IP67	buc			13 630,00
						0,00
	1000006	Proiector LED pentru stadioane 500W, 5700K, IP67	buc	1,0000	13 630,00	13 630,00
		<i>Total</i>	lei			54 520,00